
    

DETERMINAZIONE

SETTORE Polizia 
Locale e Protezione 

Civile

SERVIZIO 
Sportello P.L. e 

Gestione 
Amministrativa

UFFICIO Segreteria 
Comando

NUM.
25

DATA
19/01/2022

OGGETTO: RAGGIUNGIMENTO EFFICACIA AGGIUDICAZIONE 
DELL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN AUTOMEZZO 
POLIFUNZIONALE DOTATO DI ALLESTIMENTO IDROGEOLOGICO 
E STRUTTURA ANTINCENDIO AD USO ESCLUSIVO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE ALLA SOCIETÀ ZIEGLER ITALIANA SRL DI 
MERANO (BZ) – CIG 9010673297 E CUP C20J21000010004.

IL RESPONSABILE P.O.

Visto l'art.107 Dlgs.267/2000 per il quale ai dirigenti spetta la gestione amministrativa, finanziaria e 
tecnica dell'Ente, che viene esercitata mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, di controllo e strumentali.

Richiamato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente, con particolare riferimento 
all'art.11 comma 1 lettera a), a norma del quale sono di competenza dei Titolari di Posizione 
Organizzativa “l'adozione delle determinazioni di spettanza, ivi comprese quelle concernenti la 
gestione finanziaria, sia sotto l'aspetto dell'entrata, per l'accertamento, che sotto l'aspetto della spesa, 
per l'impegno, unitamente a tutti gli atti consequenziali”.

Visto il decreto n. 25 del 30/09/2021, con il quale il Sindaco ha conferito al dott. Antonello 
Martelengo l’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Polizia Locale e Protezione civile.

Dato atto che, con deliberazioni di Consiglio Comunale n.85 e n.86 del 21/12/2021, sono stati 
approvati i seguenti oggetti “Approvazione Documento Unico di Programmazione DUP  
2022/2024” e “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024”.

Preso atto che, con deliberazione di G.C. n.1 del giorno 11/01/2022 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario Definitivo anno 2022/2024, ai sensi dell'art. 169 Dlgs. 267/2000 
come modificato dal Dlgs 118/2011.

Richiamata integralmente la determinazione n. 1137 del 06.12.2021 ad oggetto “DETERMINA A 
CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI UN AUTOMEZZO POLIFUNZIONALE DOTATO DI 
ALLESTIMENTO IDROGEOLOGICO E STRUTTURA ANTINCENDIO AD USO ESCLUSIVO 
DELLA PROTEZIONE CIVILE – CIG 9010673297 E CUP C20J21000010004”.

Preso atto che nel provvedimento sopra indicato n. 1137/2021 si è determinato che 
l’aggiudicazione avrebbe raggiunto l’efficacia al termine delle verifiche previste per legge e tramite 
apposito atto.

Atteso che, terminate le procedure di gara, l'Amministrazione Comunale ha avviato tutte le 
verifiche previste ex lege con gli Enti preposti, al fine di procedere all'aggiudicazione con efficacia 
in favore dell'aggiudicatario e che i controlli sono terminati con esito positivo.

Preso atto quindi del raggiungimento dell'efficacia dell'aggiudicazione.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da antonello martelengo e stampato il giorno 03/02/2022 da Zorzi Elisabetta.



    

Visto il report finale relativo alla procedura in oggetto, elaborato dalla piattaforma Sintel di 
Regione Lombardia, allegato al presente atto.

Tenuto conto che il firmatario del presente atto, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/1990, ha 
verificato l'insussistenza di conflitto d'interesse per se stesso e per i titolari degli uffici di propria 
competenza, autorizzati ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale.

Visto l'art.4 comma 4 del “Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni” del Comune di Bollate, 
approvato con delibera di consiglio comunale n.3 del 21.01.2013 e aggiornato con delibera di 
consiglio comunale n.52 del 21/09/2016.

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000.

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione della firma del 
Responsabile competente perché non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

DETERMINA

1. di prendere atto che l'aggiudicazione della fornitura del nuovo automezzo polifunzionale ad uso 
esclusivo della Protezione Civile in favore della società Ziegler Italiana srl di Merano (BZ), ha 
raggiunto l'efficacia a seguito della conclusione delle verifiche ex lege con esito positivo.

2. di approvare l'allegato report finale della procedura elaborato dalla Piattaforma Sintel di 
Regione Lombardia, parte integrante del presente atto.

3. di dare atto che le verifiche e i controlli sono terminati con esito positivo.

4. di dare atto altresì dell'assolvimento degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle 
disposizioni contenute nel Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici del Comune di 
Bollate, emanato nel rispetto del DPR n. 62/2013 “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma del D. Lgs. 30 marzo 2011 n. 165”.

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile P.O.
martelengo antonello / INFOCERT SPA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da antonello martelengo e stampato il giorno 03/02/2022 da Zorzi Elisabetta.


